令和５年７月13日

関係高等学校長 様

静岡県高等学校体育連盟

ソ フ ト テ ニ ス 専 門 部

専門部長  新 家  輝 男

東部委員長  前 田  明 久

令和５年度 東部高等学校審判実技講習会兼研修大会開催について

 このことについて、下記要領により実施致します。つきましては、貴校関係顧問及び生徒の派遣方について、

格別の御配慮を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．主  催  静岡県高等学校体育連盟ｿﾌﾄﾃﾆｽ専門部東部支部

２．日  時  男子 ８月 15日（火）  予備日８月 16日（水）

        女子 ８月 15日（火）  予備日８月 16日（水）

３．会  場  男子：富士宮市民テニスコート   富士宮市外神東町 115  ℡ 0544-58-6111

富士宮北高校         富士宮市宮北町 230    ℡ 0544-27-2533
富士宮西高校         富士宮市淀師 1550     ℡  0544-23-1124

女子：愛鷹運動公園テニスコート  沼津市足高字尾上201-1 ℡ 055-920-8688

４．内  容  男子・女子共に個人戦トーナメント方式（参加組数制限なし）

５．申 込  申込書に訂正がありますので、高体連ｿﾌﾄﾃﾆｽ専門部H.Pに新たに掲載した申込書を再度ダウ
ンロードしてください。なお、奇数であっても出場の可能性はありますので、部員全員を選手登
録していただくようお願いします。

６．申 込 先  ①メール送信先

期 日：７月31日（月）12時必着

 男子 三島北高校  山﨑 雄治 宛  携帯 090-9890-7702
mail   yuji01.yamazaki@edu.pref.shizuoka.jp

 女子 下田高校  田中 茂樹 宛  携帯 090-1863-2416
mail   shigeki01.tanaka@edu.pref.shizuoka.jp

  ②校長印（職印）を押印した申込書

期 日：８月１日（火）までに郵送してください。
郵送先 〒418-0053 富士宮市宮北町 230 富士宮北高等学校 前田 明久 宛

７．当 日 の    男子：三島北高校 山﨑 雄治 携帯 090-9890-7702
   連 絡 先   女子：下田高校 田中 茂樹 携帯 090-1863-2416

                 雨天時で実施の可否が曖昧な場合は、６時 30分以降決定します。

８．使 用 球   男子：アカエム   女子：ケンコー

９．組 合 せ   男子 ８月 ２日（水）愛鷹運動公園テニスコート（男子東部役員のみ）

会   議   女子 ８月 ４日（金）愛鷹運動公園テニスコート（女子東部役員のみ）

10．そ の 他   ・大会当日、ﾌﾟﾚｰ中に選手が負傷した場合は主催者が応急の処置はいたしますが、その後
の責任は負いません。熱中症対策として、水分補給には十分配慮願います。健康管理に
注意してください。

・選手はﾕﾆﾌｫｰﾑ背面に県名、苗字、校名入りｾﾞｯｹﾝを付けること。

・ﾕﾆﾌｫｰﾑは連盟が公認したﾒｰｶｰのﾃﾆｽ製品を着用すること。

         ・選手は審判の仕方をよく勉強し、練習しておくこと。

         ・競技はすべて日本ｿﾌﾄﾃﾆｽ連盟発行のｿﾌﾄﾃﾆｽﾊﾝﾄﾞﾌﾞｯｸに則って行います。

・各会場にて、試合前に審判実技講習会を実施します。

・国体候補選手の扱いについて

ａ 国体候補選手の本大会出場は免除とし、優勝と同等のポイントを獲得する。

ｂ 国体候補選手とペアを組む選手（国体候補選手ではない）も本大会出場は免除とす

る。この場合、国体候補選手とともに優勝と同等のポイントを獲得する。

ｃ 国体候補選手とペアを組む選手（国体候補選手ではない）は、新人大会において、

予定していた国体候補選手とペア登録をしなければ、「ｂ」で得たポイントを失う。